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Beantwoording vraag/vragen ingevolge artikel

36 Reglement van Orde Gemeenteraad inzake besluitvorming verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning

Geachte mevrouw Junius en mevrouw de Jong,

in antwoord op uw vraag/vragen delen wij u het volgende mede:

Vraag 1:

Bij de vaststelling van de WMO heeft de minister (zie bijgevoegd: brief van 18 juli 2006 van VWS inzake het overgangsregime HV) de mogelijkheid geboden tot gemotiveerd uitstel van vaststelling van de verordening. Kan de wethouder, gezien de vertraging in de besluitvorming t.o.v. het Plan van Aanpak, een nieuw tijdspad voorleggen met als uitgangspunt vaststelling door de raad in november 2006? Zou daarmee niet betere en zorgvuldige input op de voorstellen van zowel het veld als de raad kunnen worden bewerkstelligd?

Antwoord 1:

Het Plan van Aanpak d.d 13 oktober 2005 (620449) is gebaseerd op landelijke invoering van de WMO in 2006. Op aandringen van o.a. de VNG is invoering van de WMO uitgesteld tot 1 januari 2007. Dit betekent uiteraard ook dat de planning in het plan van Aanpak is verschoven.

Gekozen is om voor 2007 alleen te doen wat noodzakelijk is en zoveel mogelijk aan te sluiten bij de situatie van 2006. De commissie WIJZO (d.d.
13 juni 2006) is middels de nota Stand van zaken WMO geinformeerd over de wijze waarop de gemeente deze beleidsarme overgang wil realiseren. In de commissie WIJZO is tevens de stand van zaken WMO in Delft, inclusief de planning, voor het vaststellen van de verordening gepresenteerd. Deze planning gaat uit van vaststelling van de verordening in september 2006.

De verordening dient voor 1 oktober vastgesteld te worden zodat de gemeente per 1 januari de WMO kan invoeren. In de tussenliggende drie maanden (oktober, november, december) moet de verordening ‘op de plank’ blijven liggen. Dit is wettelijk bepaald in de WMO.

De brief van de minister (18 juli 2006) is bestemd voor gemeenten die niet in staat zijn om de aanbesteding van de huishoudelijke verzorging voor 1/1/2007 af te ronden. Het uitstel is niet bedoeld voor gemeenten die meer tijd willen hebben voor de besluitvorming m.b.t. de verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning. Alleen als de gemeente extra tijd nodig heeft voor de aanbesteding houdt dit in dat de gemeente ook het besluitvormingstraject voor de verordening hierop moet afstemmen. De gemeente Delft is in staat om de aanbesteding voor 1/1/2007 af te ronden.

Indien de verordening in november vastgesteld wordt heeft dit als consequentie dat de gemeente niet per 1 januari conform de WMO kan werken. Dit betekent dat het overgangsregime HV in werking treedt. De WMO wordt dan pas drie maanden later (maart 2007), na vaststelling van de verordening de WMO, van kracht binnen de gemeente.

Voor de input vanuit het veld is gezorgd door het panel gehandicaptenbeleid. Deze zorgvuldige input is nodig voor het opstellen van de verordening Voorzieningen Maatschappelijke Ondersteuning in 2006 en voor de beleidsdiscussie in 2007. De Gemeenteraad ontvangt hiervoor in het najaar 2006 een startnotitie. Voor de wijze waarop de input vanuit het is geregeld verwijzen we naar het antwoord op vraag 2 a t/m 2d.

Vraag 2:

Volgens de nota Stand van Zaken is het panel gehandicaptenbeleid het forum waarmee de gemeente de WMO bespreekt.

a. Welke partijen nemen deel aan het panel gehandicaptenbeleid?

b. Ziin de deelnemende partijen vragers (gebruikers) van de WMO of ook aanbieders?

c. Is het panel daarmee voldoende representatief?

d. En voldoet het panel aan de wetteljjke vereisten van participatie?

Antwoord 2a:

Deelnemers panel gehandicaptenbeleid:

e Mee Delft

Ned. Ver. Voor Slechthorenden (NVVS)

Organisatie voor mensen met een lichamelijke handicap Delft (OGD)
Stichting Woonbegeleiding

Stichting IPSE

Stichting Samenwerkende Bonden Ouderen Delft (SBO)
Vereniging van Delftenaren met een Functiebeperking (VDF)
Ned. Ver. Van Blinden en Slechtzienden (NVBS)

Werkgroep Migranten Communicatie (WMC)

Stichting Vrije Tijd en Vorming

Regionale Mantelzorg Organisatie DWO (RMO)

Multiple Sclerose Vereniging Nederland

Breed Welzijn Delft

GGZ Cliéntenraad

Regionale Federatie van Ouderverenigingen (RFVO)

Antwoord 2b:

De deelnemende partijen zijn gebruikers en/of belangenvertegenwoordigers van gebruikers van de WMO. In lijn met de uit de evaluatie van het panel voortkomende afspraken werken de aanbieders in het panel zoveel mogelijk vanuit hun cliéntenperspectief.

Antwoord 2¢:

Ja, de doelgroep die beroep doet op de verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning is vertegenwoordigd in het panel.
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Datum Antwoord 2d:
78-09-2008 Ja, de inspraakprocedure is gebaseerd op de inspraakverordening
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20129532 gehandicaptenbeleid. Aan het Panel gehandicaptenbeleid nemen ook de ouderenbonden en de RMO deel.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delft,

, burgemeester

mr. drs. G.A.A. Verkerk

, secretaris

mr. drs. H.G.L.M. Camps
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